Schweyer, Basler Konzilspredigten 1432, 142.

4. Sermo factus per Priorem Sti. Benigni de Divione de  
auctoritate et potestate Concilii generalis.

Incipit Fol. 14<sup>o</sup>: Sermo de auctoritate et potestate Concilii gene-  
ralis et actibus eius | factus dominica xxiii per Priorem sancti  
Benigni de divione ordinis | Cluniacensium. In synodo Basilien-  
si. || **S**imile est regnum celorum | omni regi, qui voluit ra-  
tionem ponere cum servis | suis Mathaei xviii. In evangelio  
hodierno | Quia secundum hylarium....

Explicit Fol. 20<sup>o</sup>: ... Et que sit longitudo latitudo sublimitas  
et profundum cum sanctis | omnibus valeamus comprehendere.  
Amen. | - Schweyer a. O. 144.

5. Sermo Johannis de Turre cremata dom. II. adv. et de  
slo. Ambrosio. \*), 1432 Dez. 7.

Incipit Fol. 20<sup>o</sup>: **E**rant signa in sole. Originaliter | Luce xxj capi-  
tulo | huiusce locum tantorum patrum presentia celebrem | tam eru-

\*) Sequitur sermo fratris Johannis de Turre cremata | ordinis predicatorum sacre theolo-  
gie professoris | dominica ij adventus domini (gestrichen und corr.) de sancto Ambrosio //

Druck: A. Zumkeller, Der Augustinermagister Nicolaus von Cremona  
und seine Septuagesimapredigt auf dem Basler Konzil, in:  
Annuario historiae conciliorum 3, 1971, 50-70.

zu 6  
auf 3

ditissimorum virorum sapientie copia arteque dicendi. Honoratissimi venerandissimi Reverendisque in christo patres ac medicendissimi domini colendissimarum dignitatum | vestrarum fulgores amplitudine....

Explicit Fol. 25<sup>r</sup>: ... qui est alpha et  $\omega$ . principium et finis deus deus in secula | benedictus. Amen. | - Schneyer a. O. 145.

6. Sermo dominica Quadragesime. Niedelius de Cremona

Incipit Fol. 25<sup>r</sup>: **R**everendissimi Reverendique | patres et domini nisi cognoscerem vestras reverencias et dominationes ea prudentia humanitate et clemencia esse preditas et meam magnam | insufficientiam in presenti actu excusata habere vellent nullo iam ausus fuisset....

Explicit Fol. 31<sup>v</sup>: ... justis autem in vitam eternam quam | nobis michi et omnibus prestare dignetur jesus christus dei filius cum | patre et spiritu in seculo seculorum amen.

Thomas de Dandronnan abbas Scotiae,

7. Sermo in Epiphania domini habitus 1433 Jan. 6.

Incipit Fol. 31<sup>v</sup>: **M**enit lumen tuum. Ysaie xl<sup>o</sup>. | Reverendissimi Reverendi patres venerabiles | et Egregii auctoritate sublimes sciencia illustres et | virtute potentes vestra non ignorat radiosa discrecio hoc nomen lumen ad spiritualia transferri quod a syonico | inter symbolica dei nomina computatur....

Explicit Fol. 35<sup>v</sup>: ... et lumine eterne glorie ad quam nos perducatur qui sine fine | vivit et regnat. Amen. Vgl. Conc. Basil. 2, 307.

Thomas Ebandoffer de Haselbach, oratio habitus in concilio Basiliensi, 1432 juli 4.

8. Exhortacio Magistri Thomae de Haselbach ad Concilium dom. IV post Epiphaniam domini.

Incipit Fol. 35<sup>v</sup>: Exhortacio ad sacrum Concilium | Basiliensem facta per magistrum thomam | de universitate viennensi Sacre theologie professorem etcetera | Dominica quarta post octavas Epiphanie.

Vgl. A. Lhotsky, Thomas Ebandoffer (Schriftenreihe der MAHG), Stuttgart 1957, 87 Nr. 140.

**R**everendissimi In christo patres | et viri preclarissimi  
ceterique presules et patres | dignissimi in spiritu sancto ad  
exaltacionem dei refo<sup>r</sup>macionemque ecclesie tam multifarie  
sauciatae in | hoc sacro Basiliensi Concilio...

Explicit Fol. 40<sup>v</sup>: ... ad laudem et gloriam sui nominis.

Guillelmus Josseaume O.F.M., sermo de die cinerum habitus in  
concilio Basiliensi 1432 März 5.

9. Sermo Guillelmi Josseaume [Jsa. Jousiane] de ob-  
servancia s. Francisci factus in die cinerum.

Incipit Fol. 40<sup>v</sup>: **T**u autem cum jeiunas | unge caput tuum et  
faciem tuam lava Mathaei vj<sup>o</sup> Transumptive in presenti evange-  
lio Re- | verendi in christo patres. Ceterique viri preclarissimi |  
tria concurrent que ut presens sermo fiat...

Explicit Fol. 45<sup>v</sup>: ... qui virorum abstinentium ungit capita  
et facies lavat in eternum vivit et | regnat Amen.

- Vgl. Conc. Basil. 2, 49.

10. Sermo factus anno 1433 dominica Reminiscere.

Incipit Fol. 45<sup>v</sup>: Sermo factus Basilee | Anno etc. Tricesimo-  
tercio | Dominica Reminiscere. // **B**onum est nos hic esse Mathei |  
xviij | Originaliter transumptive vero in evangelio hodie | no  
scribuntur Reverendissimi Reverendi in christo | patres Illustres  
principes ceterique patres et Somini mei clarissimi. volens  
nobis Gregorius Nazanzenus ...

Explicit Fol. 50<sup>v</sup>: ... Introibimus in tabernaculum eius adora-  
bimus | in loco ubi steterunt pedes eius hic per gratiam.

11. Sermo Abbatis Cistercii Johannis VII. . . 31. Jan. 1433.

Incipit Fol. 50<sup>v</sup>: Sermo domini Abbatis Cisterciensis | in consi-  
torio publico in adventu | Bohemorum. // Sacrosancta Basili-  
ensis Synodus in | Spiritu sancto legitime congregata | que in  
medio tui habens illum natum regem iudeorum quem dudum  
magi ab oriente venientes | fideliter adoraverunt...

Explicit Fol. 55<sup>v</sup>: ... rex Judeorum concedere dignetur qui vi-  
vit / et regnat et impat [!] in secula seculorum. Amen.

[Anm.: Diese Rede wurde nach Conc. Bas. II pag. 331 28ff. von  
Johannes VII, Abt v. Cîteaux am 30. Jan. 1433 gehalten. vergl.  
Gallia christiana IV 1003. „In adventu Bohemorum“ sprach Petrus  
Anglicus, somit ist die Ueberschrift des Ms. falsch. vergl. den  
Druck dieser Rede Mansi 29. 1274.]

Henricus Bakel de Diest, sermo de die Philippi et Iacobi factus  
in concilio Basiliensi 1433 Mai 1.

12. Sermo factus per Henricum Bakel de Diest, cano-  
nicum Wormaciensem in die 14<sup>ta</sup> Philippi et Iacobi.

Incipit Fol. 55<sup>v</sup>: Sermo factus ad Synodum | in die sanctorum  
Philippi et Iacobi | Apostolorum per magistrum Henricum  
Bakel | de diest. Sacre theologie professorem et | Ecclesie wor-  
maciensis Canonicum. || **S**taba[cor. u]nt iusti in magna | con-  
stantia adversus eos qui se Augusti[verunt]. verba proposi-  
ta sapientie <sup>sunt</sup> / originaliter / exarata. In presentis festivity-  
tis epistolari officio lectionaliter recitata...

Explicit Fol. 59<sup>v</sup>: ... nos pervenire concedat iesus christus qui  
nostrum sanctorum est corona et gloria | in secula seculorum  
benedictus. Amen.

Johannes de Rosel OCist. abbas de Pully, sermo in ascensione (29.5.) 1432

13. Sermo factus per quendam magistrum theol. o. Cist.

Incipit Fol. 59<sup>v</sup>: Sermo in ascensione domini factus | in Conci-  
lio a quodam magistro theologie | de ordine Cisterciensi. ||

**V**identibus illis elevatus est | Actorum 1<sup>o</sup> capitulo. verba  
hec originaliter scripta sunt | recitativa autem habentur  
in epistola presentis solemp[nitatis]. Nisi ~~animum~~ <sup>animum</sup> solidaret  
vox illius In | cuius ore non est mendacium...

Explicit Fol. 64<sup>r</sup>: ... quam nobis prestare dignetur ille qui  
in trini/tate perfecta vivit et regnat deus per secula secu-  
lorum. Schueyer, Baseler Konzils predigten 1432, 142.

14. Sermo factus per provincialem o.P., Italic  
de sancto Hieronymo. 30.9.1432

Incipit Fol. 64<sup>r</sup>: Sermo de Hieronymo factus in Concilio Basi-  
 liensi per provincialem Italic ordinis predicatorum. // **S**  
 quis vestrum me forte | miraretur Reverendissimi patres et  
 domini sive | indignum esse iudicat...

Explicit Fol. 69<sup>r</sup>: ... quod nobis prestare dignetur suis meri-  
 tis qui per infinita vivit | in secula benedictus. Amen.

[Anm: Der Titel dieses Stückes scheint unrichtig. Einen Domini-  
 canerprov. v. "Italien" gab es nicht. H. war eingeteilt in die Prov.  
 Lomb. sup. et inf., Roma, Sicilia, etc. Unmöglich, den Mann zu  
 bestimmen ist es darum, weil kein Jahr angegeben.] Schueyer,  
 Baseler Konzilspredigten 1432, 144.

<sup>Carleui</sup>  
15. Sermo factus per Egidium, decanum Cameracen-  
sem de assumptione beate Mariae virginis. (15.8) 1432

Incipit Fol. 69<sup>r</sup>: Sermo de assumptione beate marie | factus  
 per dominum Egidium decanum | Cameracensem ad Synodum  
 et c. // **Q**uasi cedrus exaltata sum | in libano. Scribantur  
 hec verba originaliter ecclesiastici xxiii<sup>o</sup>. difficile. Reverendissi-  
 mi | patres et spectabiles domini urbanum hominem | mon-  
 cium aut silvarum...

Explicit Fol. 73<sup>r</sup>: ... prestante domino | iesu filio eius qui  
 cum patre et sancto spiritu et benedictus deus in secula | secu-  
 lorum Amen. Schueyer, Baseler Konzilspredigten 1432, 143

16. Sermo factus per Magistrum Johannem de Palomar  
de sancto Michaeli. 29.9.1432

Incipit Fol. 73<sup>r</sup>/<sup>v</sup>: Sermo de sancto Michaeli factus | per Magistrum  
 Johannem de | palomar. Sedes apostolice causarum | auditorem. //

**I**n hac sacratissima celebri/tate gloriosissimi principis sancti Mi-  
 chaelis et omnium/beatorem spirituum gloriosissimi principis  
 celestium sermonem facturum...

Explicit Fol. 76<sup>v</sup>: ... ut eorum glorie mereamur | esse participes  
quam nobis concedat. Qui sine fine vivit | et regnat. Amen.  
Schweyer, Baseler Konzilspredigten 1432, 143.

17. Sermo factus per Jacobum Chausethien [Astr. chaus-  
sethien] Dominica XIX trinitatis.

Incipit Fol. 76<sup>v</sup>/77<sup>r</sup>: Sermo factus per dominum | Jacobum  
Chausethien [!] | Dominica XIX. || **R**eformamini in novitate |  
sensus vestri. Scribuntur hec verba originaliter | ad Romanos  
xviij<sup>o</sup> capitulo et in Epistola dominice currentis quam subdia-  
conus modo legit, in presenti missa sincera fide ac devocione  
recitatur. | Et gracia spiritus sancti ...

Explicit Fol. 81<sup>v</sup>: ... prestante | eodem deo et domino nostro iesu  
christo qui cum patre et spiritu sancto vivit et | regnat deus per  
infinita seculorum. Amen.

18. Sermo factus per dominum Symon Freron, canonicum  
Aurelianensem de annunciatione dominica.

Incipit Fol. 81<sup>v</sup>/82<sup>r</sup>: Sermo factus per magistrum Symonem  
freson [!] | de annunciatione dominica. || **M**aria invenisti  
graciam | apud deum. Originaliter Lucas j<sup>o</sup> capitulo et recitati-  
ve in evangelio instanti pronunciato. | In exordio presentis ser-  
monis ut graciam invenia- | mus in auxilio oportuno adeamus  
cum | fiducia ...

Explicit Fol. 86<sup>v</sup>: ... et gloriam in futuro | prestante suo et  
dei filio iesu christo domino nostro, qui cum patre et filio [!]/reg-  
nat vivus deus in secula benedictus. Amen.

19. Collatio in Concilio facta per quendam professum o. cist.  
dominica Reminiscere 1435.

Incipit Fol. 86<sup>v</sup>/87<sup>r</sup>: Collatio facta in concilio Basiliensi domi-  
nica Reminiscere | per quendam religiosum professum in monasterio |

vallis sancti Lamberti Leodiensis diocesis Cisterciensis ordi-  
 nis | professorem theologie anno etc. 1435. || **T**hesus ductus  
 est in desertum a spiritu | ut temptaretur a dyabolo. Ori-  
 ginaliter Mathei | iii<sup>o</sup> scriptum et recitatum in evangelio  
 missae | presentis | evangelica historia. Reverendissimi | et  
 celeberrimi patres eo nobis gravior esse debet | quo maior  
 atque excellentior ille est cuius gesta | clarissime describitur...  
 Explicet Fol. 92<sup>r</sup>: ... nunc invictissimus triumphator ad  
 dexteram dei patris | regnat et imperat in secula seculorum.  
 Amen.

## 20. Sermo de sancto Thoma de Aquino.

Incipit Fol. 92<sup>r</sup>: SERMO DE SANCTO THOMA DE AQUINO. |  
**V**os estis lux mundi pro huius | thematis declaratione duplicem  
 lucem comperio | principaliter primum quidem lucem univer-  
 salis ecclesie | facundissimo Cypriano sic attestante Spiritus |  
 vero sanctus non de mensura datur....  
 Explicet 99<sup>r</sup>: ... hunc ergo gloriosissimum patrem | veneremus  
 in secula qui nobis necessaria ministrabitur documenta | ad  
 laudem dei. Amen.

Serra

## 21. Sermo factus per Bernardum elemosynarium et ambassiadorem regis Arragonum, 1436 Sept. 30.

Incipit Fol. 99<sup>v</sup>: Sermo In festo sancti Teronimi in Concilio |  
 Basiliensi factus per Somenum Elemosinarium | et Ambasia-  
 torem Regis Arragonum. || **L**uceat lux nostra Mathei  
 v capitulo | Quamvis nulla sint tempora que divinis non  
 exstant plena manibus semperque nobis | ad dei miseri-  
 cordiam...

Explicet Fol. 103<sup>r</sup>: ... salvatori commenda regnanti per infinita  
 [secula seculorum. Amen.

Vgl. Conc. Basil. 4, 288.

22. Sermo Johannis de Palomar dominica Lxx in conc.

Incipit Fol. 103<sup>v</sup>: **A**gnus apostolus paulus | in epistola sua  
prima ad Corinthios 1<sup>o</sup> capitulo sicut | paulo ante c[on]t[ra]m le-  
geretur aedificis vite nostre corpus ...

Explicit Fol. 107<sup>r</sup>: ... quam nobis prestare dignetur virginis  
filius in secula seculorum benedictus. Amen.

Bernardus Serra, sermo factus in concilio Basiliensi in parasceve (1443) 1443

Bernardum Serra

23. Sermo factus per, Benedictum, elemosynarium  
Regis Arragonum.

Incipit Fol. 107<sup>v</sup>: Sermo factus in die Parasceves in Concilio  
Basiliensi | per fratrem Benedictum [wohl: Bernhardum] Elemo-  
sinarium Serenissimi | Regis Arragonum. || **S**uperioribus diebus  
Synode | sacratissima dum ad sacramenta solempnia aliaque  
divina officia convenisti sedebas quasi sponsa ...

Explicit Fol. 114<sup>r</sup>: ... pro nobis hodie in ligno crucis passus  
et mortuus concedere [!] | dignetur in secula seculorum. Amen.

- Vgl. A vq, 180; AXI 52, 166r.

24. Sermo in die corporis Christi.

Incipit Fol. 114<sup>r</sup>: In die corporis Christi. | **M**ic est panis qui  
de celo | descendit originaliter Johannis vj Recitative | in e-  
vangelio instanti celebriter legimus | Mathei ij Luce viij capitu-  
lis. Panem istum qui | de celo descendit dixisse discipulis suis. Simi-  
le | est regnum celorum fermentum quod acceptum ...

Explicit Fol. 121<sup>v</sup>: ... cuius visionis nos participes | et ludii specta-  
tores efficiat. ipse qui cum patre et spiritu sancto regnat | unus  
deus in secula benedictus. Amen.

25. Sermo Nicolai Kozłowski de Cracova dom. xij p. Trin.

Incipit Fol. 121<sup>v</sup>: Dominica xij post Trinitatis. Sermo Nicolai  
Kozłowsky magistri Theologie Canonici Cracoviensis. || **M**eritum  
iusticie habundat | prima ad Corinthios tercio | Et si regio...

Explicit Fol. 129<sup>r</sup>: ... et in futuro celestis patrie cuius nos par=  
ticipes faciat deus per secula benedictus. Amen.

26. Sermo Johannis de Palomar in festo sti. Michaelis.

Incipit Fol. 129<sup>r</sup>: Sermo domini Johannis Palomar | in festo  
sancti Michaelis. // **E**xistimo viri patres et fratres | non magne  
eloquencie viribus non multi captandi studio michi opes esse...

Explicit Fol. 133<sup>v</sup>: ... mereamur possidere gloriam sempiternam  
quam nobis prestare etc.

27. Sermo factus per Johannem de Palomar

Incipit Fol. 133<sup>v</sup>: Collatio magistri Johannis de palomar sacri  
palatii | apostolici causarum auditorem facta in Concilio  
Basiliensi | dominica iij adventus // **S**ic nos existimet homo  
ut | ministros christi et dispensatores ministeriorum dei prima  
ad corinthios iij<sup>o</sup> capitulo. Sic incipit lectio infra missarum |  
solemnia recitata satis utiliter et fructuose invicti...

Explicit Fol. 137<sup>r</sup>: ... adipisci mercedem | divine fruicionis  
in celesti gloria quam nobis conferre dignetur etc.

<sup>Nicolai</sup>  
28. Sermo fratris Jaquelli ordinis predicatorum.

Incipit Fol. 137<sup>v</sup>: Sermo ad sanctam Synodum Basiliensem  
dominica prima | quadragesime factus per fratrem Jaqueri  
ordinis predicatorum. // **C**onsideranti mihi quid huic | sacra=  
tissimo recumbenti ceteri dignum ministrare occurrit...

Explicit Fol. 141<sup>r</sup>: ... nunc per speculum in enigmate hunc | autem  
facie ad faciem. Amen.